
        

                          

                                                                                                         Seite 1 von 5   Stadtwerke Menden GmbH  
Preisgültigkeit ab 01.01.2022 

 

 

1. Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung (Zonenpreise)

1.1.  Zonenpreise Arbeit 

durch den Sockel 

Arbeitspreis Sockelbetrag abgegolten

Zone (ct/kWh) (€/a) (kWh/a)

von bis

1 1.500.000 1 0,4451 0,00 0

1.500.001 5.000.000 2 0,3363 6.676,50 1.500.000

5.000.001 10.000.000 3 0,2322 18.447,00 5.000.000

10.000.001 15.000.000 4 0,1913 30.057,00 10.000.000

15.000.001 20.000.000 5 0,1798 39.622,00 15.000.000

20.000.001 6 0,1769 48.612,00 20.000.000

Preisblatt der Stadtwerke Menden GmbH
für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen

ab dem 1. Januar 2022

inklusive vorgelagerte Netzkosten

(kWh/a)

Jahresverbrauch
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1.2  Zonenpreise Leistung

durch den Sockel 

Leistungspreis Sockelbetrag abgegolten

Zone (€/kW) (€/a) (kW)

von bis

1 600 1 15,4911 0,00 0

601 1.500 2 12,8492 9.294,66 600

1.501 3.000 3 9,6198 20.858,94 1.500

3.001 6.000 4 7,0829 35.288,64 3.000

6.001 5 6,0307 56.537,34 6.000

1.3. Messdienstleistung und Messstellenbetrieb 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Messdienstleistung und Messstellenbetrieb.

1.4. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.5. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Leistung

(kW)



        

                          

                                                                                                         Seite 3 von 5   Stadtwerke Menden GmbH  
Preisgültigkeit ab 01.01.2022 

 

2. nicht leistungsgemessene Kunden

Die Netznutzungsentgelte setzen sich aus Arbeits- und Leistungsentgelten sowie Entgelten für

Messdienstleistung und Messstellenbetrieb für Zähler zzgl. weiterer Geräte zusammen.

Die Entgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgaben und Umsatzsteuer.

2.1. Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis

Zone €/a Ct/kWh

von bis

0 4.000 1 0,00 1,9381

4.001 10.000 2 12,00 1,6381

10.001 50.000 3 24,00 1,5181

50.001 300.000 4 48,00 1,4701

300.001 1.000.000 5 120,00 1,4461

1.000.001 6 360,00 1,4221

Berechnungsbeispiel:40.000 kWh

Menge Preis Entgelt

arbeitsabhängiges Entgelt 40.000 kWh 1,5181 607,24 €

Grundpreis 1 24,00 €/a 24,00 €

gesamtes Entgelt für 2.1. 631,24 €

kfm. Rundung auf zwei Nachkommastellen

Jahresverbrauch

(kWh/a)
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2.2. Messdienstleistung und Messstellenbetrieb 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Messdienstleistung und Messstellenbetrieb. 

2.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe.

2.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer 

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

3. Messstellenbetrieb

3.1. Entgelt für den Messstellenbetrieb

Messstellen-

betrieb (p.a.)

G4 13,76 €

G6 15,09 €

G10 20,80 €

G16 25,61 €

G25 34,44 €

G40 110,91 €

G65 176,34 €

G100 196,32 €

G160 264,46 €

G250 282,53 €

G400 324,58 €

G500 324,58 €

G650 408,46 €

G1500 869,57 €

G1600 869,57 €
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3.2 Entgelt für Messdienstleistung (Ablesung und Datenmanagement)

3.2.1. Kunden mit Leistungsmessung

Entgelt für Messdienstleistung: 276,50 €/a

3.2.2. Kunden ohne Leistungsmessung

Entgelt für Messdienstleistung: 3,95 €/a

Entgelt für die Ablesung und das Datenmanagement bei jährlicher Ablesung.

Bei monatlicher Ablesung erhöht sich das Entgelt auf 47,40 €/a.

3.3 Entgelt für Zusatzgeräte

Mengenumwerter 390,00 €/a

Modem 192,00 €/a

weitere Zähler und messtechnische Zusatzeinrichtungen (§ 33 GasNZV) sowie Dienstleistungen auf Anfrage.

3.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer 

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Weiteren Entgelte für zusätliche Ab-/Auslesungen  sowie die Bereitstellung stündlicher Messwerte auf Anfrage.


